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ورود دلار به کانال ۵۷ هزار تومان
خ دلار  ، نر طبق مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی ارز
دیروز و در ابتدای هفته با کاهش نسبت به هفته گذشته آغاز 
خ ارز در  و به کانال ۵۷ هزار تومان وارد شد.  به گزارش ایسنا، نر
بازار غیر رسمی در معاملات روز )شنبه( نسبت به هفته گذشته 

روند کاهشی را آغاز کرد و به کانال ۵۷ هزار تومان رسید. 
طبق مشاهدات میدانی ایسنا از بازار غیر رسمی، تا لحظه 
تنظیم گزارش )ساعت ۱۴( دلار با قیمت ۵۸ هزار تومان برای 
فروش و با نرخ ۵۷ هزار تومان خریداری شد. همچنین یورو در 
این بازار با مبلغ ۶۳ هزار تومان به فروش رسید و با مبلغ ۶۲ هزار 
تومان خریداری شد.  دلار دیروز در ابتدای هفته و در قیاس 
با ابتدای هفته گذشته کاهش قیمت ۵۰۰۰ تومانی را شاهد 
است و طبق گفته بیشتر فروشندگان احتمال تداوم کاهش ارز 
تا پایان هفته همچنان بالا است.  براساس مشاهده میدانی 
دیروز ایسنا، وضعیت بازار نسبت به هفته گذشته شلوغ تر بود 
که به دلیل مراجعه افراد برای فروش ارز خود به علت تداوم 
روند کاهشی ارز در هفته های گذشته است.  گفتنی است؛ 
دیروز ارز در بازار رسمی مرکز مبادله ارز و طلای ایران برای 
اسکناس دلار با مبلغ ۴۴ هزار و ۸۶۰ تومان، برای اسکناس یورو 
خ ۱۲  با مبلغ ۴۸ هزار ۷۶۴ تومان و برای اسکناس درهم با نر
هزار و ۲۱۷ تومان به فروش رسید.  همچنین حواله دلار با مبلغ 
۴۱ هزار و ۸۹۴ تومان، حواله یورو با مبلغ ۴۵ هزار و ۳۲۰ تومان 

و حواله درهم امارات با نرخ ۱۱ هزار و ۴۰۷ تومان عرضه شد. 

رکود در بازار لوازم خانگی
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران با بیان اینکه در 
سال جاری هیچ شرکتی افزایش قیمت نداشته، از رکود در بازار 
لوازم خانگی خبر داد و انتقاداتی هم نسبت به وضعیت فعالیت 

فروشگاه های بزرگ قسطی مطرح کرد. 
عباس پازوکی در گفت وگو با ایسنا، از رکود در بازار لوازم خانگی 
خبر داد و گفت: نظارتی بر تبلیغات واحدهای بزرگ فروش 
قسطی در صداوسیما وجود ندارد، چرا که برخی از واحدها 
تبلیغاتی  کرده و اعلام می کنند که مشتریان می توانند به قیمت 

سال گذشته کالای مورد نیاز خود را بخرند. 
کنون هیچ مجوزی برای افزایش قیمت به تولید  وی افزود: تا
کنندگان لوازم خانگی داده نشده، بنابراین افزایش قیمتی اعمال 
نشده که چنین تبلیغاتی انجام شود.  به گفته رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی با توجه به اینکه تولیدکنندگان در سال 
جاری هنوز قیمت های خود را تغییر نداده اند اصناف هم در بازار 
افزایش قیمتی نداشتند و هنوز کالاها را به قیمت سال گذشته 
عرضه می کنند. از طرف دیگر این واحدهای بزرگ قسطی تا 
ساعت دو بامداد اجازه فعالیت دارند و این در حالی است که 
اصناف باید ۹ شب تعطیل کنند.  پازوکی با بیان اینکه مشخص 
نیست چه سازمانی به این واحدها اجازه ارائه ضمانت قیمتی 
داده است، تصریح کرد: شاهد گرانی کالا هستیم و نه گرانفروشی؛ 
 ، در اصل با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه و افزایش نرخ ارز
شاهد افزایش هزینه های مغازه داران و همچنین کاهش قدرت 
خرید مردم هستیم.  وی در پاسخ به اینکه آیا تعطیلی روز شنبه 
ممکن است منجر به کاهش رفت وآمد و تشدید رکود در بازار 
کز ارائه خدمات  شود؟ اظهار کرد: با توجه به اینکه بانک ها و مرا
عمومی قرار نیست روز شنبه تعطیل باشند، احتمالا این تعطیلی 
اثر منفی بر اصناف نداشته باشد و نارضایتی در این رابطه وجود 
ندارد.  رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با اشاره به این 
نکته که در سال جاری هیچ شرکتی افزایش قیمت نداشته، 
تصریح کرد: اما باید توجه کرد که نرخ ارزی که به تولید کنندگان 
داده می شود افزایش یافته و بیش از دو ماه است که ارز به آنها 
اختصاص داده نشده است. از طرف دیگر در اوایل سال جاری 

قیمت فولاد ۲۵ درصد افزایش داشته است. 

راه اندازی سامانه  فروش خودروهای برقی
عرضه  یکپارچه  سامانه  عنوان  تحت  جدیدی  سامانه  
خودروهای برقی راه اندازی شد که متقاضیان با وکالتی کردن 
یکی از حساب های خود و بلوکه کردن وجه ۱۰۰ میلیون تومانی در 
این حساب، می توانند برای مشارکت و ثبت نام در طرح فروش 
پیش رو که از ۳۰ اردیبهشت آغاز و تا ۵ خرداد ادامه دارد، اقدام 
کنند.  طبق اعلام مدیر سامانه یکپارچه خودروها، برای عرضه 
https: // و فروش خودروهای برقی، سامانه ای جدید به نشانی

evauto. ir/ راه اندازی شده که متقاضیان خودروهای برقی از 
طریق آن می توانند در طرح های پیش رو برای عرضه خودروهای 
برقی مشارکت کنند.  همزمان با راه اندازی سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای برقی، اولین اطلاعیه این سامانه برای طرح فروش این 
خودروها بارگذاری و طرح فروش مذکور اطلاع رسانی شده است.  
متقاضیان شرکت در این طرح از روز پنجشنبه )۲۷ اردیبهشت 
ماه( تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه هفته جاری )دوم خرداد ماه( 
این امکان را دارند که یکی از حساب های بانکی خود نزد شعب 
بانک های واجد شرایط را به نام خودرو برقی وارداتی وکالتی کرده 
و وجه ۱۰۰ میلیون تومانی را در این حساب وکالتی خود مسدود 
کنند.  متقاضیانی که برای حساب وکالتی اقدام کرده باشند از فردا 
)یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه( تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز شنبه 
هفته آینده )پنجم خرداد ماه( می توانند برای ثبت نام خودروهای 
وارداتی اقدام کرده و یک اولویت از سبد محصولات عرضه شده 
که به زودی اطلاع رسانی خواهد شد( را انتخاب کنند.  گفتنی  (
است که فرآیند عرضه خودروهای برقی وارداتی همچون طرح های 
سابق فروش خودروهای وارداتی، در سه مرحله انجام خواهد شد؛ 
در گام نخست، متقاضی بایستی جهت تعریف حساب وکالتی 
به نام خودرو برقی وارداتی و بلوکه کردن وجه ۱۰۰ میلیون تومانی 
در این مرحله اقدام کرده و سپس با مراجعه به سامانه عرضه 
خودروهای واردتی، محصول مورد نظر خود را از سبد محصولاتِ 
عرضه شده، انتخاب کند.  در مرحله  دوم، پس از پایان ثبت نام، 
اولویت بندی ثبت نام کنندگان در حضور نهادهای نظارتی انجام 
خواهد شد و سپس، اطلاعات متقاضیان برای شرکت های عرضه 
کننده خودرو برقی ارسال می شود.   در نهایت در مرحله  سوم، 
عرضه کنندگان خودرو در جهت ارسال ارسال دعوتنامه برای عقد 
قرارداد با خریداران و واریز وجه خودرو، اقدام خواهند کرد.   پس 
از ارسال دعوتنامه برای مشتریان توسط عرضه کننده، مشتری 
کثر ظرف مدت پنج رو فرصت دارد که وجه خودرو را به حساب  حدا
شرکت واردکننده خودرو واریز کند؛ بدیهی است عدم واریز وجه 
کثر تا پنج روز پس از فراخوان  در هر یک از مراحل ذکر شده و حدا
صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی به طور کلی 

از اولویت بندی سامانه خودروهای وارداتی حذف خواهد شد.

اخبار

درآمد یارانه بگیران
بازنگری می شود 

سازمان   ۱۴۰۳ بودجه  قانون  براساس 
هدفمندسازی یارانه ها موظف است با همکاری 
وزارت تعاون نسبت  به تجدیدنظر افرادی که 
یارانه آنها حذف شده و حذف یارانه خانوارهای 

غیرمشمول حمایت دولت اقدام کند.
به گزارش مهر، بر اساس تبصره ۸ بند ۶ قانون 
بودجه ۱۴۰۳ »سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
موظف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نسبت به تجدیدنظر در مورد افرادی که 
یارانه آنها حذف شده و همچنین نسبت به حذف 
یارانه خانوارهای غیرمشمول حمایت دولت به 
موجب آئین نامه ای که توسط وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و با همکاری سازمان برنامه و 
بودجه کشور و سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
در مدت یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون 

به تصویب هیأت وزیران می رسد، اقدام کند«.
بر این اساس، آئین نامه این تبصره در حال 
تدوین است و طبق قانون ۳ ماه پس از ابلاغ 
گردش  در  بازنگری  این  باید  بودجه  قانون 
مالی خانوارهای یارانه بگیر انجام شود. بند 
۷ این تبصره از قانون بودجه می گوید »جدول 
تفصیلی منابع و مصارف این بند از جمله کل 
دریافتی های حاصل از اجرای قانون هدفمند 
کردن یارانه ها، مالیات بر ارزش افزوده مرتبط با 
آن، سهم شرکت های تولید و توزیع کننده انرژی به 
تفکیک هر شرکت و سهم سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها به منظور اختصاص به پرداخت یارانه 
نقدی و غیرنقدی به خانوارها، کمک به بخش 
سلامت و حمایت از تولید و اشتغال از طریق 
تأمین اعتبارات مربوط به اجرای قانون اصلاح 
الگوی مصرف انرژی مصوب ۴/۱۲/۱۳۸۹ و قانون 
توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف 
سوخت مصوب ۱۸/۹/۱۳۸۶ و سایر منابع و 
مصارف قانون هدفمند کردن یارانه ها توسط 
دولت در زمان ارائه بخش دوم لایحه بودجه به 

مجلس شورای اسلامی تقدیم می گردد«.
از  حاصل  منابع  درصد   ۱۰۰ است؛  گفتنی 
فروش داخلی و صادرات ۶ فرآورده اصلی )بنزین، 
گاز مایع و  کوره،  ، نفت سفید، نفت  نفت گاز
سوخت هوایی( مطابق برنامه اعلامی سال ۱۴۰۲ 
پالایشگاه های نفت بر اساس برنامه تولید منابع 
این تبصره به حساب سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها نزد خزانه داری کل کشور واریز می شود.
در صورت کاهش تولید فرآورده های اصلی 
نسبت به برنامه تولید، وزارت نفت از طریق 
شرکت های تابعه ذی ربط با دریافت و فروش 
فرآورده های ویژه از پالایشگاه های مربوط، مقادیر 
کسری را جبران می کند. همچنین دستورالعمل 
این بند توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با 
همکاری وزارتخانه های نفت و امور اقتصادی و 

دارایی تهیه و ابلاغ می شود.

   تأمین منابع بیشتر برای برخی خانوارها
برخی خانوارها یارانه کمک معیشتی دولت 
را نقدی به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان )دهک اول تا 
سوم( و ۳۰۰ هزار تومان )دهک چهارم تا نهم( 
ح  دریافت می کنند. بعضی هم در قالب طر
کالابرگ الکترونیک و خرید ۱۱ قلم کالا تعیین شده 
از این کمک معیشت دولتی استفاده می کنند 
که در این بخش خانوارهای دهک نهم مشمول 
خرید کالابرگ الکترونیک نمی شوند. در کنار یارانه 
عمومی دولت به خانوار ۹ دهک، طرح »یسنا« 
و یارانه ویژه مادران باردار و شیرده ۸ استان به 
مبلغ ماهانه ۴۰۰ هزار تومان به حساب سرپرست 
خانواده واریز می شود. طرح بعدی، یارانه ویژه 
کودکان ۷ دهک دارای سوءتغذیه است. به این 
ترتیب کودکان دارای سوءتغذیه دهک های اول 
تا پنجم ماهانه یک میلیون تومان و دهک های 
ششم و هفتم ماهانه ۶۰۰ هزار تومان، مازاد 
یارانه عمومی به حساب سرپرستان خانوار واریز 
ح پرداخت یارانه از  می شود. در کنار این ۳ طر
سوی دولت، جایزه کالابرگ الکترونیک که در ۳ 
ماهه اخیر از ۱۲۰ به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته 
در حال اجرا است. به نظر می رسد هدف دولت 
در بازنگری هر ساله درآمد خانوارها و حذف برخی 
افراد با درآمد مطلوب، افزایش سهم دهک های 

نخست است.

   تیک توصیه و یادآوری
لازم به یادآوری است، بخشی از گردش مالی 
بعضی افراد مربوط به تنخواه شرکت های آنها بوده 
که عموماً ماهانه مبلغی از سوی کارفرما و مدیریت 
شرکت به حساب شخصی این افراد برای هزینه 

کرد ماهانه واریز می شود.

آرمان ملی: پرداخت مالیات یکی از رویکردهایی است 
که همواره با چالش های مودیان در حوزه های مختلف روبه 
روست، اما آنچه در این میان مهم تلقی می شود، پرداخت 
عادلانه مالیات در همه اصناف و مشاغل و افراد است که به 
دلیل ضعف های نظام مالیاتی در برخی از کشورها چالش هایی 
در این خصوص وجود دارد و برخی از مودیان نیز قوانین و 
بازرسان مالیاتی را دور زده و از پرداخت مالیات فرار می کنند، 
در مقابل گروهی دیگر از مشاغل و افراد فعال در حوزه دولت 
مانند کارمندان، کارگران و... همواره در دایره رصد پروسه 
مالیات ستانی قرار داشته و حتی پیش از پرداخت حقوق و مزایا 
موظف به پرداخت مالیات هستند. اعتراضات طلافروشان در 
روزهای اخیر نسبت به درخواست دولت مبنی بر ثبت معاملات 
، در نهایت  و اموال خود در سامانه تجارت و تعطیل کردن بازار
به عقب نشینی دولت از مواضع خود در این خصوص منتهی 
شد. این در حالی است که مسئولان اظهار می کنند؛ سامانه 
جامع تجارت سامانه مربوط به ثبت سفارشات کالا و در جهت 
تسریع امور صادرات و واردات است و به نوعی رابط بین تجار و 
بازرگانان با دستگاه های ذی ربط جهت انجام کارهای تجاری 
کارهای تجاری است. در  بین المللی و سرعت بخشیدن به 
بخشی از این سامانه ضوابط اختصاصی گروه کالایی فلزات 
گرانبها و گوهرسنگ و صدور صورتحساب الکترونیکی از طریق 
سامانه مودیان پیش بینی شده که صنف طلافروشان زیر بار 
ثبت اطلاعات خود در آن نمی رود. اما برخی از کارشناسان 
معتقدند؛ میزان پرداخت مالیات طلافروشان در مقایسه با دیگر 
اصناف بسیار کم است و این امر از پارامترهای مالیات ستانی 

عادلانه به دور است. 

   آمار عجیب پرداخت مالیات طلافروشان 
به گزارش »آرمان ملی«، طبق آخرین آمارهای سازمان امور 
، مالیات ۳۴ درصد طلافروشان صفر است و ۲۰  مالیاتی کشور
درصد طلافروشان سالانه حدود پنج میلیون مالیات پرداخت 
می کنند؛ این آمارها با کسب سودی که طلافروشان دارند، 
کارمندان و سایر اصناف قابل  نسبت به مالیات پرداختی 
مقایسه نیست. حال آنکه؛ مالیات ستانی عادلانه یکی از ارکان 
اجرای موفق قوانین مالیاتی محسوب می شود، بررسی های 
آماری سازمان امور مالیاتی نشان می دهد که مالیات بیش از 
۱۴ هزار و ۵۰۰ واحد صنفی طلا فروش که شامل ۶۰ درصد طلا 
فروشان می شود در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۱۰ میلیون تومان بوده 
است. در این آمار آمده است که بیش از ۷۱ درصد از واحد های 
صنفی طلافروشی که شامل ۱۶ هزار و ۵۰۰ مودی می شود کمتر 
از ۱۵ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ مالیات داده اند.بر اساس آمار 
سازمان امور مالیاتی تنها حدود ۲۶۰۰ واحد صنفی طلا فروشی 
وجود دارند که بیش از ۳۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ مالیات 

پرداخت کرده اند.

   فرار مالیاتی؟
به  نسبت  اخیر  روزهای  در  طلافروشان  صنف  اعتراض 
درخواست دولت برای ثبت معاملات در سامانه، در حالی صورت 
کثر مشاغل نسبت به انجام آن ملزم شده اند، اما  می گیرد که ا
طلافروشان به بهانه های مختلف از اتصال به این سامانه شانه 
خالی می کنند؛ ضمن اینکه در سامانه مودیان باید هرگونه خرید 
و فروش، کسب سود و فروش ثبت شود و بر اساس این سامانه 
مالیات ستانی از مشاغل صورت می گیرد تا با برقراری عدالت 
مالیاتی از فرار مالیاتی جلوگیری کند. اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان در راستای شفافیت و مالیات 
ستانی عادلانه که از مهرماه سال ۱۳۹۸ معطل مانده بود با 
همت دولت سیزدهم اجرایی شد. در گام نخست اجرای این 
قانون، مودیان جدید شناسایی و جلوی فرارهای مالیاتی گرفته 

می شود. 

   مخالفت با شفافیت 
 ، بر اساس تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
ثبت معاملات انواع طلا اعم از آب شده، شمش، مسکوکات 
و مصنوعات در سامانه جامع تجارت الزامی است و تخلف از 
، موجب محکومیت به ضبط کالا و پرداخت  ضوابط مذکور
جریمه برابر ارزش کالا خواهد شد؛ در همین راستا نیز مقرر 
شد از دی ماه سال ۱۴۰۲ طلافروشان ملزم به ثبت اطلاعات در 

سامانه های مذکور شوند اما از همان زمان شاهد اعتراضات 
از سوی صنف طلافروشان در شهرهای مختلف  بسیاری 
کشور بودیم؛ بر همین مبنا هم بود که سیاست گذار تصمیم 
گرفت به مدت سه ماه اجرای قانون را مسکوت گذاشته و به 
ابهامات طلافروشان پاسخ دهد. برخی از کارشناسان معتقدند؛ 
مخالفت طلافروشان با پرداخت مالیات به دلیل علاقه آنها به 
گری در بازار صورت می گیرد و این افراد از طریق طلای آب  سودا
شده، سکه و... به جابه جایی نقدینگی در بازار می پردازند و در 
این راستا سودهای کلانی را نیز به دست می آورند، به گفته این 
کنون  صاحب نظران پرداخت مالیات برای صنف طلافروشان تا
بر اساس خوداظهاری یا بررسی اطلاعات سامانه های موجود 
انجام می شود، در حالی که در بسیاری از مواقع طلافروشان از 
کنش های مالی خرید و فروش در محل کسب خود با  انجام ترا
طرق مختلف خودداری کرده اند و حال با مخالفت با قوانین 
جدید در حوزه کسب و کار خود، بر وجود چنین تخلفاتی صحه 

می گذارند. 

   بهانه های طلافروشان 
ح  پس از این اظهارات طلافروشان مسائل امنیتی را مطر
کید داشتند که به دلیل احتمال بروز مشکلاتی از  کردند؛ آنها تا
جمله هک و درز اطلاعات نمی توانند نسبت به ثبت اطلاعات در 
سامانه های جامع تجارت و امور مودیان اقدام کنند؛ در پاسخ 
به این ابهام نیز مجدد علیرضا شاه میرزایی، معاون تجارت و 
خدمات وزارت صمت اعلام کرد که »اطلاعاتی که وارد سامانه 
مودیان می شود رمزنگاری شده و مشکلی برای طلافروشان 
ح  ایجاد نمی کند.« باز هم طلافروشان موضوع دیگری را مطر
کید داشتند که قرار است از خریداران طلا مالیات  کردند؛ آنها تا
کنش  ۲۵ درصدی اخذ شود؛ سازمان امور مالیاتی مجدد در وا
به این شایعه اعلام کرد که »اخذ مالیات ۲۵ درصدی از طلا 
شایعه ای است که برخی برای فرار از پیوستن به این سامانه ها 
ساخته اند و هیچ مالیات جدیدی در حوزه طلا وضع نشده 
است.« در ادامه زمانی که اعلام شد برای اجرای قانون مذکور 
۳ ماه به طلافروشان مهلت داده می شود، بازار آرام شد و 

طلافروشان نسبت به بازگشایی واحدهای خود اقدام کردند. 

گری مانع از تمکین قوانین    میل به سودا
، کارشناس مالیاتی در این باره می گوید:  سیاوش غیبی پور
ثبت خرید و فروش ها در سامانه مودیان منافعی برای اصناف 
طلافروشان به منظور رصد فعالیت افرادی که در قالب دلالی در 
این صنف فعال هستند و از اجرای قوانین درباره خود، ممانعت 
می کنند جلوگیری کند. در حقیقت وقتی که همه چیز ثبت 
می شود خواسته خود طلافروشان برای اجرای عدالت در میان 
هم صنفان آنها نیز ایجاد می شود و همگان به نسبت درآمد 
خود، موظف به پرداخت مالیات می شوند. از این رو می توان 
اینگونه بیان کرد که؛ بخشی از اعمال فشار در حوزه طلا مربوط 
گرانی که به این حوزه  به صنف طلافروشان نیست، بلکه به سودا
کتور الکترونیک  ورود کرده اند، می شود. او توضیح داد: صدور فا
در بستری بسیار راحت و ساده، رویکردی است که با پیوستن 

طلافروشان به آن باعث می شود هویت افراد دخیل در فرآیند 
خرید قابل مراجعه باشد به این ترتیب امکان سوءاستفاده های 
احتمالی نیز کاهش می یابد و از سوی دیگر با مراجعه به آمار 
ثبت شده از میزان اعتراضات نسبت به میزان بی عدالتی های 
احتمالی مالیاتی نیز کاسته می شود و به این ترتیب می توانیم 
، شاهد  همانند دیگر کشورهای مبتنی بر نظام مالیاتی مقتدر

شفاف سازی عملکردها در این خصوص باشیم. 

   شفافیت عملکرد 
ارسلان محمدی، کارشناس اقتصادی نیز در این باره اظهار 
کرد: با الزام شرکت ها و مشاغل مرتبط به انجام معاملات ذیل 
کنش های  سامانه مؤدیان، دولت می تواند به طور مؤثر بر ترا
مالی و رعایت مالیات آن ها نظارت کند. این سیستم امکان 
کتور های الکترونیکی را فراهم می کند و سوابقی واضح  صدور فا
از درآمد، هزینه و سود هر یک از مشاغل ارائه می دهد. از طریق 
این سیستم، دولت می تواند هرگونه مغایرت و موارد احتمالی فرار 
مالیاتی را شناسایی کند. سامانه مؤدیان گامی مهم در جهت 
تضمین شفافیت و عادلانه کردن پرداخت مالیات در بخش 
مشاغل و همچنین صنایع مختلف است. از جمله مشاغلی که 
در برابر شفافیت مالی و رعایت قوانین مالیاتی مقاومت کرده اند، 
طلافروشان هستند. عدم شفافیت اجزای صورتحساب های 
صادرشده از سوی طلافروشان فرصت های فرار را هم برای خود 
فروشندگان و هم برای برخی فراریان مالیاتی در بخش های دیگر 
اقتصاد که به معامله با طلا می پردازند، ایجاد می کند، بنابراین در 
این بخش باید به طور ویژه تمرکز کرد و مالیات از این بخش باید 
اخذ شود. علاوه بر مسأله ترس و مقابله با شفاف شدن، اعلام و 
شفافیت دارایی ها برای مقابله با قاچاق در سامانه تجارت نیز 
دلیل دیگری است که این صنف مخالف اجرای آن است ولی، 
چون نمی تواند مخالفت خود را با سامانه تجارت که وظیفه 
شناسایی کالای قاچاق را دارد، اعلام کند، از همین رو به دنبال 
بهانه آوردن در جهت این است که مالیات جدید در راه است یا 
امثال این ترفند های قدیمی تا در فضای غیرشفاف موجود، به 
دور زدن مردم و همچنین عدم پرداخت مالیات حقه خود که 

کنون به عنوان سود از آن بهره می برد، اقدام کند.  تا

کید بر اجرای قانون    تا
حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
کنش به رویدادهای اخیر در گفت وگویی با خبرگزاری  ارز نیز در وا
کید کرد: امیدوارم دوستان ما بر انجام قانون اصرار  صدا و سیما تا
بورزند، نه بر انجام ندادن قانون و همین طور هم ما مشاهده 
می کنیم که نرخ ثبت اطلاعات بالا می رود، قطعاً از شفافیت همه 
استفاده خواهیم کرد و بهره مند خواهیم شد. من وقتی نگویم که 
طلا را به که فروختم، منِ تروریست اقتصادی این طلا را می گیرم، 
این را می کنم تأمین کننده قاچاق، مواد مخدر و به هر نحوی این 
تروریست دارد تیر های خود را به سمت اقتصاد ما شلیک می کند 
و اولین جایی که مورد هدف قرار می گیرد؛ کارمند، کارگر و قشری 
است که ارزش پول ملی او دارد پایین می آید، من باید این کارکرد 

کمیت کنترل کنم.  را بتوانم در حا

کنش های صنف طلافروشان در روزهای اخیر در بازار را بررسی می کند »آرمان ملی« وا

تبعیض های مالیاتی طلافروشان و کارمندان
گری طلافروشان والزامات مالیاتی    پارادوکس سودا

بورس صعودی شد 
شاخص کل بازار سرمایه روز )شنبه( ۳۴۶۳ 
کانال دو میلیون ۱۶۸  کرد و در  واحد رشد 
هزار واحدی ایستاد. دیروز شاخص کل بازار 
سرمایه ۰.۱۶ درصد افزایش یافت و شاخص 
هم وزن هم ۰.۱۲ درصد رشد کرد و در کانال 
۷۱۴ هزار واحدی ایستاد. در این بازار ۲۸۲ هزار 
معامله به ارزش ۴۲ هزار میلیارد ریال انجام 
شد. همچنین نمادهای فملی، وبملت، نوری 
و وپارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کل بازار سرمایه داشتند و در مقابل نمادهای 
جم و فارس بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
برجای گذاشتند. اما در فرابورس شاخص 
کل دیروز ۰.۱۶ درصد نزولی شد و در کانال ۲۳ 
هزار و ۸۰۰ واحد قرار گرفت. در معاملات دیروز 
بازار سهام گروه انبوه سازی و فلزات اساسی 

بیشترین معاملات را داشتند.

بازار سرمایه

 

به مناسبت ۲۷ اردیبهشت روز ارتباطات و روابط 
عمومی، از روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس به 
عنوان روابط عمومی برتر با کسب رتبه اول در حوزه 
ارتباط با رسانه تقدیر و تشکر شد. به گزارش روابط 
از  تقدیر  آیین  در  پتروشیمی پارس،  عمومی شرکت 
راویان عمل به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی با 
، فرمانده سپاه امام صادق)ع( و  حضور استاندار بوشهر
مدیران استانی، روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس 
به عنوان روابط عمومی برتر استان در حوزه ارتباط با 
رسانه معرفی شد. احمد محمدی زاده استاندار بوشهر و 
سرتیپ پاسدار علی رزمجو فرمانده سپاه امام صادق)ع( 
استان بوشهر با اهدای لوح از روابط عمومی شرکت 
کردند.   پتروشیمی پارس صمیمانه تشکر و قدردانی 

متن لوح سپاس به شرح ذیل می باشد:
برادر گرامی جناب آقای صادق شهابی

مدیر محترم روابط عمومی پتروشیمی پارس
سلام علیکم

ل فَرَجَهُم و با  د وَعَجِّ د وَآلِ مُحَمَّ اللّهُمَّ صَلِّ عَلی مُحَمَّ
احترام،۲۷ اردیبهشت ماه ،سالروز ملی ارتباط و روابط 
عمومی ، فرصت بسیار مغتنمی برای معرفی الگوهای برتر 

این عرصا و تجلیل از فعالین و سختکوشان آن می باشد 
اینجانبان برخود لازم میدانیم به مصداق حدیث شریف 
نبوی» لایشکر الله من لا یشکر الناس« از تلاش ها و 
مجاهدت های جنابعالی که در نظارت ها و بررسی های 
به عمل آمده به عنوان چهره برتر روابط عمومی دستگاه ها 
و نهادهای استان و لایتمدار و دارالحماسه بوشهر معرفی 
شده اید. صمیمانه تشکر و قدردانی نمائیم. توفیقات 
روز افزون شما را در مسیر خدمت به نظام ولایت در عمل 

به رهنمودهای گرانسنگ امام راحل عظیم الشان)ره( و 
فرامین و منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در 
پرتو عنایات خاصه حضرت بقیه ا... العظم )عج( از درگاه 

خداوند متعال خواستاریم.

 روابط عمومی پتروشیمی پارس رتبه برترِ روابط عمومی های
 استان بوشهر را کسب کرد


